
 

町内会に未入会の         様へ 

「たちばな台町内会」入会のご案内 

たちばな台町内会 

会長 奥村 邦夫 

 

日頃は、町内会に対するご理解を賜りますことに感謝申し上げます。 

この度、青葉区たちばな台 1 丁目、2 丁目内にお住まいで、町内会に入会されてい

ない住民の皆様にご案内申し上げます。 

皆様がお住まいの「たちばな台」には、住民相互の親睦と相互扶助による福祉の

増進を目的として「たちばな台町内会」がございます。 

夏祭り「たちばなどんたく」「(中里北部連合町内会)運動会」や「子ども会(援助)」の活動を

初め、「防犯パトロール」「防災訓練」「環境美化/ゴミ出しパトロール」「(日常生活に欠かせ

ない)家庭ゴミ用防烏ネットの提供」「防犯灯の管理」「広報物の配布や回覧・掲示」等

の身近な公共活動を、会員の皆様のお力により実施しています。 

横浜市は、昨今の凶悪犯罪、知能犯の増加、福祉需要の高まりを受け、町内会に

対して、地域活動に即した「協働」を推進しており、住民による「防犯、防災及び福祉

の安全・安心に資する活動」が必須となってきております。 

現在、たちばな台町内会には、約 1,300 世帯の住民の方が入会されています。 

一方では、新たに「たちばな台」に転入された方、もしくはお誘いがないため入会さ

れていない方等がいらっしゃることと存じます。この機会に「たちばな台町内会」に入

会して頂きますようご案内申し上げます。 

会費は、年一括払の 3,000 円（月額 250 円）です。入会につきましては、班長ま

でご連絡ください。何卒よろしくお願い申し上げます。 

 

連絡先班長                      電 話                                    


